

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 38/2023  
Processo de Licitação: 38/2023  
Data do Processo: 19/06/2023

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

contratação de empresa para prestação de serviços e/ou fornecimento de materiais gráficos, carimbos, placas, banner, capas e notas de Bloco produtor rural, para as secretarias municipais para o ano de 2023

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2023 (Sequência: 1)**

Ao(s) 20 de Julho de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 50, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2023, Licitação nº 20/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte dias do mês de Julho 2023, às 9h e 23 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTA das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A proposta da empresa NANI COMUNICACAO VISUAL LTDA (CNPJ 14.358.183/0001-26) foi desclassificada por estar em desacordo com o Edital, as demais foram declaradas como válidas e classificadas, nos termos do Edital, respeitados os valores e percentuais descritos no edital. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. As empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 11h e 20 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

**Participante:** 9566 - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bloco de ficha de atendimento SAMU em vias uma branca, amarela e azul, carbonado com brasão do SAMU( bloco com 50 folhas)	UN	150,00	Propria	0,0000	15,97	2.395,50
3	Acrílico 3MM 0,80x 1,00 transparente com corte a laser com plotagem para fixação	UN	65,00	Propria	0,0000	640,00	41.600,00
4	Adesiva impressão digital 1,00x1,00	MT	266,00	Propria	0,0000	139,00	36.974,00
5	Adesivo Casting 1,00 x 1,00 para carro com verniz	MT	316,00	Propria	0,0000	175,00	55.300,00
7	Backdrop com armação de ferro e lona 2,50 x 2,00 com armação de tubo galvanizado 30/30 + 25/25 1,25mm desmontável com rodinhas de silicone	UN	24,00	Propria	0,0000	1.600,00	38.400,00
8	Backdrop com armação de ferro e lona 3,00 x 2,00 com armação de tubo galvanizado 30/30 + 25/25 1,25mm desmontável com rodinhas de silicone	UN	21,00	Propria	0,0000	2.530,00	53.130,00
9	Banner com Impressão Digital 1,20 x 0,80 material de boa qualidade com acabamento de bastonetes ou com bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de fornecimento	UN	61,00	Propria	0,0000	135,00	8.235,00
10	Banner com Impressão Digital 1,50 x 1,00 material de boa qualidade com acabamento de bastonetes ou com bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de fornecimento	UN	61,00	Propria	0,0000	280,00	17.080,00
11	Banner com Impressão Digital 2,00 x 1,20 material de boa qualidade com acabamento de bastonetes ou com bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de fornecimento	UN	61,00	Propria	0,0000	310,00	18.910,00
12	Bloco de atestado medico carbonado tamanho 21x15 duas vias bloco com 50 folhas com brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra , a definir na autorização de Fornecimento	UN	50,00	Propria	0,0000	9,10	455,00
14	Bloco de receituário Comum carbonado tamanho 21x15 vias bloco com 50 folhas com brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra , a definir na autorização de Fornecimento	UN	100,00	Propria	0,0000	8,19	819,00
16	Bloco de relatório de horas extras SAMU duas vias carbonadas 30x21 repetindo folha com picote no meio brasão Samu bloco com 50 folhas com brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra , podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	10,00	Propria	0,0000	23,20	232,00
19	Caderno Grande 10 matérias personalizado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra , podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	710,00	Propria	0,0000	22,90	16.259,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 38/2023**  
**Processo de Licitação: 38/2023**  
**Data do Processo: 19/06/2023**

Folha: 2/5

**Participante: 9566 - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Caneta com tubo de cor branca personalizado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra , a definir na autorização de Fornecimento	UN	6.780,00	Propria	0,0000	3,35	22.713,00
23	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 25x15 mm Área máxima de impressão: 25x15mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	96,00	Trodat	0,0000	120,00	11.520,00
24	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 30x30 mm Área máxima de impressão: 30x30mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	107,00	Trodat	0,0000	49,00	5.243,00
25	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 38x14 mm Área máxima de impressão: 38x14mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	107,00	Trodat	0,0000	27,00	2.889,00
26	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 41x24 mm Área máxima de impressão: 41x24mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	97,00	Trodat	0,0000	89,00	8.633,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 50x30 mm Área máxima de impressão: 50x30mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	97,00	Trodat	0,0000	86,60	8.400,20
28	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 58x22 mm Área máxima de impressão: 58x22mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	97,00	Trodat	0,0000	59,80	5.800,60
29	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em foto polímero, med. 64x40 mm Área máxima de impressão: 64x40mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda	UN	97,00	Trodat	0,0000	109,50	10.621,50
32	Cartaz CIAP -2(classificação Internacional de Atenção primaria 2º Edição Comitê Internacional Classificação Wonca(WICC) em papel plastificado tamanho A3 com brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra , podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	12,00	Propria	0,0000	12,90	154,80
33	Crachás de identificação em PVC Protetor de crachá acrílico com de tecido 100% poliéster de alta qualidade cor a definir com clips jacaré acabamento arredondado 86x54(padão) protetor 9,5cmx6,4cm/Cordão 85 de comprimento espessura 0,76mm/cordão 10mm Impressão 4x4 (frente e verso colorido com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra , a definir na autorização de Fornecimento	UN	920,00	Propria	0,0000	29,90	27.508,00
34	Display em acrílico para folha acrílica	UN	261,00	Propria	0,0000	53,00	13.833,00
36	Envelope plástico porta documentos em PVC cristal , transparente tamanho 9x6,5 com papel cartão dentro	UN	2.160,00	Propria	0,0000	9,99	21.578,40
37	Envelope saco 18,5x25cm branco timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra , podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	7.310,00	Propria	0,0000	4,19	30.628,90
40	Etiquetas adesivas para tubetes escrito dengue e data da coleta, tamanho 05cmx03cm brasão do município logo da secretaria de saúde, escritas em cores e tamanhos de letra , podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	1.500,00	Propria	0,0000	0,99	1.485,00
41	Faixa com impressão digital em lona 1,50 x 0,60 com acabamento em ponteiras ou bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de Fornecimento	UN	69,00	Propria	0,0000	125,00	8.625,00
42	Faixa com impressão digital em lona 2,00 x 0,80 com acabamento em ponteiras ou bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de Fornecimento	UN	69,00	Propria	0,0000	183,00	12.627,00
43	Faixa com impressão digital em lona 3,00x1,00 com acabamento em ponteiras ou bainha e ilhós a definir na emissão da Autorização de Fornecimento	UN	69,00	Propria	0,0000	448,00	30.912,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2023 - PR**

Processo Administrativo: 38/2023  
Processo de Licitação: 38/2023  
Data do Processo: 19/06/2023

Folha: 3/5

**Participante: 9566 - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Folder 20cm 9,8cm contra DENGUE, CHIKUNGUNNYA, ZICA conforme padronizado pela vigilância sanitária, Brasília da Anvisa e do Sus brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	2.000,00	Propria	0,0000	3,09	6.180,00
48	Folha check-list medicamentos de controle especial A-4 75G com brasão do município logo da secretaria de saúde, escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	2.500,00	Propria	0,0000	2,87	7.175,00
49	Folha histórico clínico A-4 Constando cabeçario com brasão do município logo da secretaria de saúde, escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	5.000,00	Propria	0,0000	1,98	9.900,00
51	lma de geladeira personalizado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, a definir na autorização de Fornecimento	MT	360,00	Propria	0,0000	299,00	107.640,00
52	Lapis 2HD personalizado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, a definir na autorização de Fornecimento	UN	6.700,00	Propria	0,0000	3,24	21.708,00
53	Lona com bainha e ilhós 2,50 x 2,00 lona 450gramas trama 500/500 com acabamento de bainha e ilhós	UN	43,00	Propria	0,0000	630,00	27.090,00
54	Lona com bainha e ilhós 3,00 x 2,00 lona 450gramas trama 500/500 com acabamento de bainha e ilhós	UN	43,00	Propria	0,0000	870,00	37.410,00
56	Pasta nas medidas 46x31,5 aberta papel tripplex 350g, com bolsa e lamição fosca timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	2.610,00	Propria	0,0000	12,89	33.642,90
59	Placa de ACM 1,00 x1,00 Armação de ferro galvanizado tipo 20/20 1,25mm revestido com chapa de ACM usinada nos cantos e adesivos de plotagem	UN	238,00	Propria	0,0000	622,00	148.036,00
60	Placa de inauguração com 25cm largura x35 cm altura com aplicação de fundo adesivo em aço escovado fixação 4 furos com parafusos francês	UN	62,00	Propria	0,0000	690,00	42.780,00
61	Placa de PVC 3MM revestido de adesivo de impressão digital	UN	163,00	Propria	0,0000	195,00	31.785,00
62	Placa galvanizada com armação de madeira tratada2/1 polegadas revestida de chapa galvanizado, adesivos ou lona	M	195,00	Propria	0,0000	385,00	75.075,00
63	Placa galvanizada refletiva com armação de madeira tratada2/1 polegadas revestida de chapa galvanizado, adesivos ou lona	MT	205,00	Propria	0,0000	596,00	122.180,00
64	receituário azul, tipo B, com numeração especifica (mandada posteriormente), com 25cm de comprimento, picote em 5cm, 10cm de altura. com 20 folhas	UN	100,00	Propria	0,0000	8,00	800,00
65	Régua escolar branca 30cm com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	5.580,00	Propria	0,0000	2,03	11.327,40
66	Uma Acrilica 20x20x20	UN	51,00	Propria	0,0000	150,00	7.650,00

**Total do Participante ----->** 1.203.341,20

**Participante: 10050 - MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Nota Fiscal do produtor, formulário contínuo, 240x216,04vias, papel auto-copiativo. Serilha fácil destaque, excelente cópia (milheiro)	UN	5.000,00	Multy	0,0000	1,30	6.500,00
6	Agenda modelo próprio: Dados pessoais padrão colorido, calendário anual padrão colorido, capa e contracapa, com brilho 150 gramas com laminação brilho mais acoplagem papel Paraná, espessura mínima 1,2 mm mais quatro folhas internas off-set 90 gramas 4x4 cores mais folhas internas papel off-set 90 gramas aplicação de wire-o na cor silver. Miolo próprio com 121 folhas no papel offset 70 gramas Espiral wire-ô.	UN	560,00	Multy	0,0000	77,50	43.400,00
13	Bloco de autorização de abastecimento 21,00x15,00cm folha dupla para caderno com o logo e brasão do município sendo duas vias carbonadas acabamento corte reto blocagem picote numeração e grampo	UN	571,00	Multy	0,0000	16,90	9.649,90
15	Bloco de receituário de controle especial carbonado tamanho 21x15 duas vias brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra, a definir na autorização de Fornecimento	UN	100,00	Multy	0,0000	17,85	1.785,00
17	Bloco de requisição de exames /encaminhamento carbonado 21x15,5 cm com brasão do município logo da secretaria de saúde escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	100,00	Multy	0,0000	14,90	1.490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2023 - PR**

Processo Administrativo: 38/2023  
Processo de Licitação: 38/2023  
Data do Processo: 19/06/2023

Folha: 4/5

**Participante: 10050 - MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Blocos numerados para sorteio medindo 10x15cm com 100 folhas com brasão do município logo da secretaria escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento.	UN	731,00	Multy	0,0000	37,00	27.047,00
20	Caderno pequeno espiral capa dura com 96 folhas com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	2.460,00	Multy	0,0000	8,85	21.771,00
22	Capa de papel para bloco de produtor 22,5cm 47cm papel triplex	UN	600,00	Multy	0,0000	7,90	4.740,00
30	Cartão para controle da dengue ficha de visita 13x09 cm brasão do município logo da secretaria de saúde, escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	2.000,00	Multy	0,0000	7,70	15.400,00
31	Cartão de controle de Hipertensão e diabetes 10x10 em papel cartão folhas com brasão do município logo da secretaria de saúde, SUS escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	1.000,00	Multy	0,0000	9,90	9.900,00
35	Envelope Oficio tamanho 114x229mm timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	7.110,00	Multy	0,0000	2,70	19.197,00
38	Envelope saco 24x34cm branco timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	7.310,00	Multy	0,0000	3,80	27.778,00
39	Envelope saco 260x360cm branco timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	4.310,00	Multy	0,0000	2,98	12.843,80
44	Ficha em papel em papel cartão tamanho 9x6,5 para registro de numero com prontuário brasão do município logo da secretaria de saúde, escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	4.000,00	Multy	0,0000	1,18	4.720,00
45	Flayers tamanho 15x20cm impressão 4x0 papel couche brilho 150 gramas com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	10.900,00	Multy	0,0000	2,28	24.852,00
47	Folder em papel com brilho Tamanho 30x30cm aberto duas dobras simples com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	9.900,00	Multy	0,0000	1,43	14.157,00
50	Folhas A4 com brasão do município, escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento.	UN	13.700,00	Multy	0,0000	2,20	30.140,00
55	Pasta de papel cartão duplex com elásticos timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	3.010,00	Multy	0,0000	16,00	48.160,00
57	Pasta plástica aba com elástico tamanho Oficio timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	3.010,00	Multy	0,0000	10,98	33.049,80
58	Pastas 32,5x23cm (fechada) papel triplex 350g, com bolsa e lamição fosca timbrado com brasão do município escritas em cores e tamanhos de letra, podendo ser frente e verso a definir na autorização de Fornecimento	UN	6.510,00	Multy	0,0000	4,00	26.040,00

**Total do Participante ----->** 382.620,50

**Total Geral ----->** 1.585.961,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 20/2023 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 38/2023  
Processo de Licitação: 38/2023  
Data do Processo: 19/06/2023

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 20 de Julho de 2023

**COMISSÃO:**

Juliana Celestino Ferreira - ..... - Pregoeiro(a)

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Jorge Rosalin Cabral Pinheiro - ..... - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA ME

Ermani Dircerili Oliveira Filho - ..... - NANI COMUNICACAO VISUAL

CLAUDETE MARIA FRIEDRIH PEROZA - ..... - MULTIGRAFHC EDITORAN LTDA